

Sprawni Razem



15 kwietnia w hali sportowej przy strzeleckim Gimnazjum nr 2 odbył się wojewódzki turniej siatkówki pod hasłem **Sprawni Razem**. Turniej, w którym wzięło udział 10 drużyn, zorganizował strzelecki Zespół Szkół im. Aleksandra Kamińskiego, a patronat nad imprezą objął starosta strzelecki. Szerzej o tym - w przyszłym numerze naszego dwutygodnika.

Opolskie Targi Edukacyjne

dok. ze str. 1



Dziewczyny w tańcu rosyjskim

W dniach 9-10 kwietnia już po raz czwarty w opolskim Okraglaku miało miejsce ważne wydarzenie dla uczniów województwa opolskiego. Opolskie Targi Edukacyjne to impreza skierowana przede wszystkim do absolwentów szkół gimnazjalnych i licealnych. Jeśli któryś z nich miał problemy z wytyczeniem sobie drogi do przyszłości, to odwiedźmy na Opolskich Targach Edukacyjnych mogły pomóc mu w podjęciu decyzji.

Na stoiskach prezentowały się prawie wszystkie szkoły ponadgimnazjalne województwa opolskiego, niektóre opolskie szkoły wyższe, a także inne uczelnie z poza naszego województwa. Na targach można było uzyskać wszystkie informacje rekrutacyjne oraz ogólne informacje dotyczące danej szkoły czy uczelni, dowiedzieć się, jakie osiągnięcia ma dana placówka oświatowa i co oferuje uczniom.

Pomysłów na prezentację stoisk było wiele, każda ze szkół próbowała pokazać się z jak najlepszej strony i jak najlepiej się sprzedać. Oczywiście nie zabrakło i nas, Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 ze Strzelca Opolskich.

W tym roku organizowaliśmy prezentację szkół Powiatu Strzeleckiego razem z Zespołem Szkół Zawodowych z Zawadzkiego.

Nasz pomysł nieco odbiegał od standardów ogólnych. Boks przedstawiał

recepcję hotelową w regionalnej drewnianej chatce z restauracją. Boks przygotowały nauczycielki Sabina Miś, Aleksandra Taskin, Małgorzata Tacica oraz Joanna Góra. Samą chatkę wykonał uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich: Olaf Kwaśniak z I w3 oraz Adam Długi z I mk oraz Mariusz Krawiec z Iw3.

Zarówno chatka jak i wiosenna restauracyjka cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedzających, a ciasteczka i przekąski przygotowane przez uczennice klasy III t3 rozeszły się błyskawicznie, niektórzy odwiedzający wracali po dokładki.

Szkoły miały możliwość zaprezentowania się również na scenie głównej w programie artystycznym. Także i my skorzystaliśmy z tej szansy. Uczennice zatańczyły dwie polki, taniec orientalny, rosyjski oraz na koniec kankana. Występ został przyjęty dużym aplauzem i podobał się wszystkim.

Nasze wysiłki nie poszły na marne, zostaliśmy nagrodzeni nagrodą organizatorów w postaci aparatu cyfrowego za zajęcie I miejsca za wystrój stoiska.

Jest to nasz niewątpliw sukces, być tak wysoko ocenionym wśród tylu innych szkół. I na pewno będziemy starali się utrzymać naszą pozycję w przyszłości.

Sabina Miś



MISTRZOSTWA POLSKI W BIEGACH GÓRSKICH – Góra Św. Anny 2008

W sobotę 12 kwietnia br. w Górze Św. Anny odbyły się IV Mistrzostwa Polski w Biegach Górskich w stylu anglosaskim na krótkim dystansie.. Impreza ta po raz drugi odbyła się na terenie naszego powiatu – bo wiem Góra Św. Anny posiada wspaniałe warunki do przeprowadzenia biegów górskich. Styl anglosaski to bieg zarówno z góry jak i pod górę. Trasa, którą mieli do pokonania sportowcy zaczynała się pod Domu Pielgrzyma, w stronę ołtarza papieskiego – tam zawodnicy zawracali i na wierzchnią asfaltową bieżnię pod górę w stronę groty ludzkiej, następnie ul. Kalwaryjską do skrzyżowania z ul. Strzelecką, potem najtrudniejszy odcinek do góry po chodach w stronę bazyliki i zbieg w dół obok cmentarza. Meta kończyła bieg na parkingu Domu Pielgrzyma. Juniorki młodsze i juniorki młodsze miały do pokonania 2 pętle (2,8 km), juniorzy młodszy juniorzy, seniorski 3 pętle (4,1 km), najdłuższą trasę bo aż 5 pętli mieli do pokonania seniorzy – 6,7 km.

W ramach tej imprezy odbyły się również Mistrzostwa Szkół Podstawowych Województwa Opolskiego. Nawet niezbyt dobra pogoda nie zniechęciła dzieci i młodzieży do udziału w tych zawodach. Drużynowo I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Głucholazach, II SP Leśnica a III SP Popielów.

W kategorii juniorski młodsze zwyciężyła Natalia Strzelecka – LLKS Osowa Sień, juniorzy młodszy Wojciech Czernek – MOSM tychy, juniorki Anita Waclawska MKS Halicz Ustrzyki Dolne, juniorzy Marek Kawik – LKS Pogórze, seniorki – faworytka imprezy Izabela Zatorska – KKS Kopernik Krosno, seniorzy – Andrzej Długosz – MKN Muszyna.



Zła pogoda nie zniechęciła dzieci i młodzieży do udziału w zawodach



Najdłuższą trasę - 6,7 km - mieli do pokonania seniorzy.

Mistrzostwa Polski w Biegach Górskich w Górze Św. Anny udało się zorganizować dzięki środkom z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, Urzędu Miejskiego w Leśnicy, Starostwa Powiatowego w Strzelcach Op. i Zakładów Koksowniczych Zdzeszowice.

Edyta Gola

Smaki z różnych stron świata

Kto nie widział i nie próbował tak oryginalnych przysmaków, jakie przygotowują uczniowie Zespołu Szkół im. A. Kamińskiego - niech zaśnie. Nie tylko cieszą podniebienie, ale, w myśl zasady, że je się również oczami - podane są tak, że slinka sama leci na ich widok.

Skąd kuchnie świata w Strzelcach? Projekt realizowany jest z grantu przyznanego przez Fundację im. Stefana Batorego w ramach Programu Równe Szanse - Kolorowa Akademia, finansowanego ze środków Commercial Union Polska S.A. i Fundacji Agory. Trwa przez cały obecny rok szkolny - od 1. września 2007 do 30. czerwca br. Zajęcia prowadzą nauczycielki: Grażyna Semeniuk i Katarzyna Wąsik. Spotkania odbywają się 2 razy w miesiącu po 2 godziny, a każdy miesiąc przeznaczony jest na poznawanie jednego regionu Polski lub kraju europejskiego - i ich kuchni oczywiście.

Jak mówią panie prowadzące zajęcia - starają się w nie włączyć również rodziców uczniów. Tak więc krajoznawcze i kulinarne „podróże” mogą stać się rodzinnymi wyprawami. Już poznano Śląsk, Kresy, Pomorze, Niemcy, Włochy, Czechy. Przed uczestnikami jeszcze kilka wypraw, a w czerwcu... - WIELKIE PODSUMOWANIE PROJEKTU.



Wielkie przygotowania do spotkania z kuchnią węgierską



Rewelacyjna papryka faszzerowana